

Beretning til GF 24/6 2000

Mange af os har nok altid betragtet skoven, hvor vi bor, som et dejligt sted, hvor alting bare hvilede i sig selv. Sådant forløb for bestyrelsen betragtet/også det forgangne efterår.

Vi har ikke afholdt nogle møder med væsentlige punkter på dagsordenen. Det har været "over hækken" samtaler, hvor småkommentarer er blevet udvekslet.

Eneste aktivitet i efterårsperioden har været en henvendelse til Slagelse kommune, hvori jeg beklagede mig lidt over Ranunkelvejs tilstand med store dybe huller og mægtige søer efter regn. Vi havde selv bekostet en udfyldning tidligere på året i 2 områder på vejen, men den trængte alligevel. Vejen blev så nødtørftigt lappet af kommunen. Det meget regnfulde efterår viste os blot igen, at der nærmest er bundløst. Vi må heller ikke glemme, at det er Slagelse kommunes ansvarsområde.

Så kom den 3/12 og alt ændrede sig .

I bestyrelsen blev vi meget hurtigt enige om, at der måtte en massiv indsats til . Vi besluttede - uden at de udsendte breves indhold skal repeteres her - at iværksætte bortkørsel af gren- og topmaterialer på foreningens regning med start, når vejene var blevet ryddet i tilstrækkelig grad. Sidstnævnte tog det nok 14 dage at nå frem til.

Bortkørslen har så foregået i 3 perioder , afhængig af hvornår vognmanden fra Forlev kunne køre læs, ind mellem andre større kørselopgaver af mere vigtig karakter. Den sidste periode lå så i ugerne efter St. Bededags -weekenden.

Alene hvad der var faldet ned over vejene var vældig meget og det måtte tidligt væk; som en skovarbejder sagde til mig: "uden vejrydning intet arbejde - hvad hvis vi kommer galt afsted og skal have en ambulance her ind ?"

- Samlet er der bortkørt flere hundrede tons. Omkostningerne derved - og nødvendigheden i anmodningen om et særkontingent - vil Ole senere gøre rede for.
- Jeg vil gerne lige netop her sige alle foreningens medlemmer tak for at man enten i positive vendinger eller ved stiltiende at acceptere vores beslutning om at lade fællesskabet trække det økonomiske læs. Det ville have været en meget anderledes situation, hvis beslutningen var blevet mødt med blandede holdninger og diskussioner. Enkelte har dog fremsat forslag til såkaldte billigere løsninger, som de ville undersøge - - men vi hørte aldrig fra dem igen.

Enkelte grundejere kunne nok selv have foranlediget bortkørsel af materialer, der ike rigtig stammede fra orkanen. Det var der tydeligvis andre der gjorde !

Brandfaren var et vigtigt argument for processen og ved en tilfældighed traf jeg brandfolk, der på foranledning af et klagebrev til kommunen over store dynger brandbart materiale, var på en inspektionsrunde. De fandt ingen anledning til kritik over vor fremgangsmåde og de blev informeret om vores fællesindsats.

Jeg benyttede anledningen til at gøre opmærksom på kontrasten mellem hvad vi har foretaget os for at reducere brandfaren og så situationen i den offentlige skov.

Hvorvidt brandvæsenet har indflydelse på kommunens beslutninger fik jeg ikke noget indtryk af, men jeg gav udtryk for, at efter min mening måtte der ryddes eller også må skoven lukkes for offentligheden.

17. 18. 19. 20. med flere var så dage, hvor vi fik ryddet meget godt op på fællesarealet. Nogle havde lavet et godt forarbejde med nedskæring om lørdagen, og de efterfølgende dage gik så med at køre materialet ned til Skt. Hansbålet. Tak til N.H. for lån af traktoren og tak til alle der "bar".

*fra Slagelse Beslutning:
D. 12. 12. 2000*

støbt

Den kommende bestyrelse har nok et job tilbage, der relaterer til orkanen. Nemlig at få vejene genoprettet efter den megen kørsel med tunge vogne m.m. Om det skal ske efter den gamle metode med at vi hver især fylder noget i hullerne udfør eget område, eller ved at lade en vognmand med det rette udstyr stå for opgaven. Det må økonomien bestemme og den kommende bestyrelse tage stilling til. Desværre kan vi jo ikke længere trække på Vagn Jensen, som i mange år og ofte har været os en god mand i foreningen. Vagn er jo desværre død i dette forår.

Til sidst vil jeg lige sige, at der har været samtalt om hvorvidt det vil være muligt at vinde nogle for ideen om at foretage fælles indkøb af træer^{felles}-skovfyr og østrigske fyr. Jeg vil da gerne gøre benarbejdet med at samle ønsker sammen og undersøge indkøbsmuligheder, så vi måske kunne genplante til efteråret.

Og så et sidste suk ! Jeg må indrømme at jeg blev næsten ligeså forarget, som de der henledte min opmærksomhed på det ,var. Hvordan kan man finde på at køre al sit slåede græs ned og hælde det i grøften langs Ranunkelvej udfør fællesarealet ? Og et forsat kuk kuk ! Jeg synes at Marianne skal have sin Gøgepæl.

også er jeg nået til situationen, som det er galt ! Som i alle tidligere !

Til alle God sommer herude !